МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                г. Минск

25 февраля 2009 г.                                                        № 36

О согласовании рабочих чертежей

     В целях обеспечения формирования Республиканского фонда типовой проектной

документации коллегия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Согласовать    рекомендованные    решением    секции   архитектуры   и

Градостроительства  научно-технического   совета  Минстройархитектуры  рабочие

чертежи типовых строительных  конструкций, изделий и узлов для  применения при

разработке проектной документации и строительстве зданий и сооружений согласно

приложению.

     2. Разработчикам в установленном порядке зарегистрировать рабочие чертежи

в РУП «Минсктиппроект» для  включения  в  фонд  проектной документации (ФПД) и

публикации в периодических информационных изданиях.

     3. Проектным  организациям, заказчикам, разработчикам  действующих  серий

рабочих чертежей типовых  строительных  конструкций, изделий и узлов  зданий и

сооружений, предприятиям-изготовителям  изделий  ограждающих   конструкций   в

срок  до 1 июля  2009  года   привести   типовую   проектную   документацию  в

соответствие  с  изменением   № 1 ТКП  45-2.04-46-2006  (02250)  «Строительная

теплотехника. Строительные нормы проектирования».

     4. Главному управлению  проектных работ, градостроительства и архитектуры

(Назарук В.С.)  довести  настоящее  постановление  до  сведения  заказчиков  и

разработчиков проектной документации.

Председатель коллегии,

Министр                                                           А.И.Селезнев